
Wijzigingsverordening Verordening Fysieke Leefomgeving (VFLO) 

De raad van de gemeente Ermelo; 

  

gelezen het raadsvoorstel van het college van 4 februari 2025, nr. e250000176; 

  

Overwegende dat: 

  

- op 7 december 2022 de Verordening Fysieke Leefomgeving Ermelo (hierna: verordening) is 

vastgesteld; 

  

- op 9 maart 2023 de verordening is aangevuld met de sanctiebepalingen, waarbij abusievelijk de 

sanctiebepaling in hoofdstuk 4 ‘Bomen’ verzuimd is op te nemen; 

  

- het wenselijk is deze omissie te herstellen, door deze sanctiebepaling alsnog toe te voegen om 

ook op dit onderdeel strafrechtelijke handhaving mogelijk te maken; 

b e s l u i t : 

  

de wijzigingsverordening Verordening Fysieke Leefomgeving (VFLO) vast te stellen, waarbij aan 

hoofdstuk 4 de sanctiebepaling wordt toegevoegd, zijnde het herstel van een omissie. 

Artikel 1 Sanctiebepaling bomen 
Na artikel 4.3 wordt de volgende sanctiebepaling toegevoegd: 

  

Artikel 4.4 Sanctiebepaling 

Overtreding van het bij of krachtens de in dit hoofdstuk 4 van deze verordening genoemde artikelen 

en de op grond van artikel 4.1 of artikel 4.2 daarbij gegeven voorschriften en beperkingen wordt gestraft 

met hechtenis van ten hoogste drie maanden of geldboete van de tweede categorie en kan bovendien 

gestraft worden met openbaarmaking van de rechterlijke uitspraak. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Besluit raad: 

Zonder stemming wordt het voorstel aangenomen. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 12 februari 2025, 

J.L. Vissers, 

griffier, 

P.J.T. van Daalen, 

voorzitter, 

Nr. 70374 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ermelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 70374 21 februari 2025 1 


